
 

 

 
Krajský úřad Kraje Vysočina 

Žižkova 57, 587 33 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

 KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

 Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika  

 tel.: 564 602 111, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

Číslo jednací: KUJI 32542/2021 

Sp. zn.: OZPZ 395/2021 Ml 
Vyřizuje/telefon: František Mládek/564 602 513 
 

Rozhodnutí 
DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí  
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o EIA“) 

 

Identifikační údaje 
 
Název záměru: Výstavba nové porodny prasat na středisku živočišné výroby Blatnice, 

k. ú. Blatnice 

Zařazení záměru dle 
přílohy č. 1 k zákonu 
o EIA: 

Kategorie II, bod 69 (Zařízení k chovu hospodářských zvířat s kapacitou 
od stanoveného počtu dobytčích jednotek (1 dobytčí jednotka = 500 kg 
živé hmotnosti). Limit: 50 DJ.) 

Kapacita (rozsah) 
záměru: 

Záměrem je výstavba nových objektů ve stávajícím areálu živočišné 
výroby. Jde o nový objekt porodny prasnic, přístavbu ke stávajícímu 
objektu (rozšíření chovu předvýkrmových prasat a administrativního 
zázemí) a výstavbu nové skladovací jímky na kejdu o objemu 600 m3. 

Stávající kapacita: 

objekt kategorie 
zvířat 

kapacity 
zvířat (ks) 

kapacity 
zvířat DJ 

technologie 
ustájení 

výkrm I prasata na 
výkrm 

363 50,82 bezstelivové, plně 
roštová podlaha 

výkrm II prasata na 
výkrm 

200 28 
bezstelivové, 

částečně roštová 
podlaha 

předvýkrm odstávčata 550 22 bezstelivové, plně 
roštová podlaha 

porodna 
prasnice 
(porodní 
kotce) 

25 11,75 
bezstelivové, 

částečně roštová 
podlaha 

porodna 
Prasnice 
(jalové a 

březí) 
35 16,45 

bezstelivové, 
částečně roštová 

podlaha 
celkem  1 173 129,02  



 

 
Čís. jednací: KUJI 32542/2021 OZPZ 395/2021 Ml 

Číslo stránky: 2 

Nová kapacita: 

objekt kategorie 
zvířat 

kapacity 
zvířat (ks) 

kapacity 
zvířat DJ 

technologie 
ustájení 

výkrm I prasata na 
výkrm 

363 50,82 bezstelivové, plně 
roštová podlaha 

výkrm II prasata na 
výkrm 

1000 140 bezstelivové, plně 
roštová podlaha 

předvýkrm odstávčata 550 22 bezstelivové, plně 
roštová podlaha 

předvýkrm 
nový 

odstávčata 450 18 bezstelivové, plně 
roštová podlaha 

nová 
porodna 

prasnice 
(porodní 
kotce) 

48 22,56 
bezstelivové, 

částečně roštová 
podlaha 

nová 
porodna 

prasničky 22 3,08 bezstelivové, plně 
roštová podlaha 

nová 
porodna 

prasnice 
jalové 
a březí 

124 58,28 
bezstelivové, plně 
roštová podlaha 

nová 
porodna 

kanci 2 0,28 bezstelivové, plně 
roštová podlaha 

cekem  2 559 315,02  
  

Umístění záměru: kraj: Kraj Vysočina 
obec: Blatnice 
k. ú.: Blatnice (605328) 

Parcelní čísla pozemků dotčených záměrem v k. ú. Blatnice jsou 660/29, 
660/30, 660/31 a st. 662/1. 

Oznamovatel – 
účastník řízení dle § 27 
odst. 1 zákona č. 
500/2004 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů: 

Ondřej Doležal, IČO 720 86 238, Blatnice 18, 675 51 Jaroměřice nad 
Rokytnou, zastoupený na základě písemné plné moci společností 
RENVODIN – ŠAFAŘÍK, spol. s r.o., IČO 268 96 982, U Vodojemu 
1275/34, 693 01 Hustopeče 

Zpracovatel oznámení:  Ing. Václav Šafařík (držitel autorizace dle § 19 zákona o EIA, RENVODIN 
– ŠAFAŘÍK, spol. s r.o., IČO 268 96 982, U Vodojemu 1275/34, 693 01 
Hustopeče)  
 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Posuzovaný záměr řeší výstavbu nových objektů ve stávajícím areálu živočišné výroby. Jde o 
nový objekt porodny prasnic, přístavbu ke stávajícímu objektu a výstavbu nové skladovací jímky 
na kejdu. Nová porodna bude dispozičně řešena jako stáj pro prasnice – porodna prasnic, 
prasničky, prasnice jalové, prasnice březí a dva kanci. Záměr bude realizovaný ve stávajícím 
středisku živočišné výroby se zaměřením na chov prasat. 

V současnosti v uvedeném areálu oznamovatele nejsou známy jiné související projekty ani 
možnost kumulace záměru s jinými záměry. Areál oznamovatele sousedí se zemědělským 



 

 
Čís. jednací: KUJI 32542/2021 OZPZ 395/2021 Ml 

Číslo stránky: 3 

provozem, který je v současnosti z pohledu živočišné výroby nevyužívaný a mimo provoz. 
Oznamovatel záměru zde provozuje kompostárnu. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Záměrem je výstavba nové porodny prasnic, přístavba ke stávajícímu objektu a výstavba nové 
jímky na kejdu v areálu živočišné výroby. V této souvislosti dojde k navýšení kapacitních stavů 
zvířat. Prasnice ze stávajícího objektu budou přesunuty do nové porodny, kde budou 
v jednotlivých sekcích odděleně ustájeny mladé prasničky, prasnice jalové a březí, kanci a 
prasnice v porodních kotcích. Ve stávajícím objektu tak dojde k uvolnění kapacit, které se využijí 
k rozšíření chovu. Stávající hala bude navíc přístavbou prodloužena a vzniknou tak komfortnější 
prostory pro chov předvýkrmových prasat. Ze tří stran je areál ohraničen zemědělsky využívanými 
pozemky, na západní straně sousedí s areálem živočišné výroby, který je v současnosti 
nevyužívaný. Celý areál je oplocený. Okolo objektů jsou zpevněné komunikace navazující na 
příjezdovou komunikaci. 

Nová porodna bude se stávajícím objektem propojena spojovací chodbou. Hala porodny prasnic 
bude jednopodlažní obdélníková zděná budova se sedlovou střechou izolovanou PUR panely. 
Půdorysné rozměry haly budou činit cca 24 x 40 m. Stavebně bude hala členěna na jednotlivé 
sekce, celková projektovaná kapacita bude 196 ks. Středem haly povede chodba, která bude 
plynule přecházet ve spojovací chodbu navazující na stávající objekt, který bude využíván 
výhradně k výkrmu prasat (předvýkrm, výkrm). Ustájení v nové porodně bude bezstelivové, kotce 
mají roštovou podlahu, rošty budou betonové/plastové. 

Kapacita nové porodny: prasnice v porodních kotcích 48 ks, ustájení bezstelivové, částečně 
roštová podlaha; prasničky 22 ks, ustájení bezstelivové, plně roštová podlaha; prasnice jalové a 
březí 124 ks, ustájení bezstelivové, plně roštová podlaha; kanci 2 ks, plně roštová podlaha. 
V každé sekci je navržen jeden sanitární kotec. 

Ventilace bude automaticky regulována dle vnitřní teploty vzduchu v hale. Přívod vzduchu do haly 
porodny bude zajištěn trubkami z mezistřešního prostoru ke korytu a stropními klapkami a 
ventilačními klapkami ve stěnách, popř. okenními výplněmi. Odvod vzduchu bude zajištěn 
stropními ventilátory v šachtách. Výduchy s ventilátory budou umístěny ve výšce cca 6 m nad 
zemí. Celkem budou v hale umístěny 4 ks ventilátorů. Přisávací klapky budou umístěny ve stropu 
haly a odsávací ventilátory budou směřovat kolmo skrz střechu vzhůru. U haly budou umístěny 
čtyři venkovní zásobníky na krmné směsi o jednotlivé kapacitě 6 – 8 t. Ze zásobníků bude krmná 
směs rozvedena po řetězovém dopravníku do jednotlivých sekcí v hale. Krmivo bude dávkováno 
automaticky do samokrmítek. Středisko je zásobováno vodou z vlastního zdroje. Zvířata jsou 
napájena prostřednictvím niplových a miskových napáječek. Kejda prasat bude prošlapávána 
zvířaty do podroštových prostor, kde se hromadí v podroštových kanálech. Po naplnění kapacit 
kanálů bude kejda vypouštěna samospádem (popř. vakuovým systémem) do skladovací jímky, 
k dispozici budou dvě kruhové jímky typu WOLF o jednotlivé kapacitě 600 m3. Nová porodna 
nebude vytápěna, pouze v sekci prasnic po porodu jsou v každém kotci instalovány elektrické 
topné podlážky s možností regulace teploty, popř. infrazářiči u selat. 

Stávající hala bude rozšířena o přístavbu, přesunutím prasnic do nové porodny a stavebními 
úpravami dojde k rozšíření prostoru pro předvýkrmová prasata. Způsob ustájení, krmení, 
napájení, vytápění a manipulace s kejdou zůstane v nové sekci předvýkrmových prasat stejný. 
Ventilace a větrání bude zajištěno 3 ks ventilátorů. 



 

 
Čís. jednací: KUJI 32542/2021 OZPZ 395/2021 Ml 

Číslo stránky: 4 

Posuzovaný záměr nespadá do režimu zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a 
omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů (zákon 
o integrované prevenci), ve znění pozdějších předpisů. 

 

Záměr „Výstavba nové porodny prasat na středisku živočišné výroby Blatnice, k. ú. 
Blatnice“ naplňuje dikci bodu 69 (Zařízení k chovu hospodářských zvířat s kapacitou od 
stanoveného počtu dobytčích jednotek (1 dobytčí jednotka = 500 kg živé hmotnosti). Limit: 50 
DJ.), kategorie II, přílohy č. 1 k zákonu o EIA, jako změna záměru ve smyslu § 4 odst. 1 písm. c) 
zákona o EIA. 

V souladu s § 7 zákona o EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 
může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován dle zákona o EIA. Příslušným 
úřadem k zajištění zjišťovacího řízení dle § 22 písmene a) zákona o EIA byl Krajský úřad Kraje 
Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství. 

Na základě informací, uvedených v oznámení záměru, písemných vyjádřeních k oznámení 
a zjišťovacího řízení, provedeného dle zásad, uvedených v příloze č. 2 k zákonu o EIA, 
rozhoduje příslušný úřad, že záměr 

 „Výstavba nové porodny prasat na středisku živočišné výroby Blatnice, k. ú. 
Blatnice“ 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován dle zákona o EIA. 

Odůvodnění 

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení 
zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu o EIA:  

Hodnocení záměru bylo provedeno s ohledem na jeho umístění, charakter, kapacitu a rozsah 
činností souvisejících s jeho realizací a provozem, a to ve vztahu k očekávaným vlivům na 
jednotlivé složky životního prostředí a veřejné zdraví. Vlivy záměru, s ohledem na jeho charakter 
a lokalizaci v území, nebudou významné. Z hlediska rozsahu vlivů záměrem nebude překročeno 
lokální měřítko vlivů. Na základě výše uvedeného, oznámení záměru a vyjádření k němu 
uplatněným, dospěl příslušný úřad k závěru, že intenzita zásahů do složek životního prostředí 
nebude významná. Po předložení projektové dokumentace bude záměr dále řešen v následných 
samostatných řízeních vedených podle „složkových zákonů“. Vlivy na zájmy chráněné zákonem 
o EIA, i jejich rozsah, jsou jednoznačně určeny a není tedy třeba je v dalším procesu o posuzování 
vlivů na životní prostředí upřesňovat. 

I. Charakteristika záměru 

Cílem posuzovaného záměru je výstavba nových objektů ve stávajícím areálu živočišné výroby. 
Jde o nový objekt porodny prasnic, přístavbu ke stávajícímu objektu (rozšíření chovu 
předvýkrmových prasat a administrativního zázemí) a výstavbu nové skladovací jímky na kejdu o 
objemu 600 m3. 



 

 
Čís. jednací: KUJI 32542/2021 OZPZ 395/2021 Ml 

Číslo stránky: 5 

Pro záměr bude třeba odnětí pozemků ze zemědělského půdního fondu – pozemek pod 
plánovanou jímkou p. č. 660/29 k. ú. Blatnice vedený jako trvalý travní porost. Středisko je 
napojeno na vlastní zdroj podzemní vody s povoleným množstvím 5 475 m3/rok. Realizací záměru 
dojde k nárůstu spotřeby napájecí vody o cca 3 000 m3/rok. Dle výpočtů bude i při plné kapacitě 
provozu současné povolené množství dostačující. Vlastní komunikační napojení areálu je 
stávající, z místní areálové komunikace na silnici vedoucí z obce Bohušice do Hostimi komunikací 
III/15230. Pro vjezd a výjezd k objektu bude využíváno stávajících zpevněných komunikací ve 
středisku živočišné výroby. Komunikační vazby ve vlastním areálu se nemění. Pro dovoz krmiva 
a odvoz kejdy je přednostně využívána příjezdová komunikace vedoucí mimo obec. V průběhu 
realizace záměru a jeho provozu budou vznikat běžné odpady, odpovídající danému druhu 
záměru. S odpady bude nakládáno v souladu s platnou legislativou v oblasti odpadového 
hospodářství. 

Výstavba ani provoz záměru nepředstavuje významný rizikový faktor vzniku havárií nebo 
nestandardních stavů s nepříznivými environmentálními důsledky. Je srovnatelný s obdobnými 
běžně provozovanými záměry. Záměr byl zpracován a předložen k posouzení v jedné variantě, 
která je uvedena v předloženém oznámení záměru. 

II. Umístění záměru 

Kraj: Kraj Vysočina  
Obec: Blatnice 
Katastrální území: Blatnice (605328) 

Parcelní čísla pozemků dotčených záměrem v k. ú. Blatnice jsou 660/29, 660/30, 660/31 a st. 
662/1. 

Dne 27. 7. 2020 pod č. j. MUMB/OVUP/18851/2020 vydal Městský úřad Moravské Budějovice, 
odbor výstavby a územního plánování vyjádření, ve kterém sděluje, že dle Územního plánu 
Blatnice, ve znění změny č. 1, která nabyla účinnosti dne 15. 3. 2018, je záměr přípustný. Záměr 
se nachází v ploše SV – plochy smíšené venkovského charakteru – plochy bez rozlišení 
převažujícího způsobu využití pro umístění vzájemně se nerušících aktivit. Přípustné využití je pro 
plochy výroby a skladování (výroba zemědělská, nezemědělská), řemeslná výroba, služby, 
distribuce spolu s opatřeními, minimalizujícími dopad na krajinný ráz. 

Dotčená lokalita se nenachází ve zvláště chráněném území dle zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 
a krajiny“). V místě výstavby se nenacházejí skladebné prvky územního systému ekologické 
stability, ani významné krajinné prvky. V místě plánovaného záměru se nenachází žádný přírodní 
park dle zákona o ochraně přírody a krajiny. Záměrem nedojde k ovlivnění soustavy Natura 2000. 

Dne 16. 2. 2021 pod č. j. KUJI 14659/2021 OŽPZ 29/2021 vydal Krajský úřad Kraje Vysočina, 
odbor životního prostředí a zemědělství stanovisko, v souladu s ustanovením § 45i odst. 1 zákona 
o ochraně přírody a krajiny, ve kterém je uvedeno, že záměr nemůže mít významný vliv na 
předmět ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti. 

Záměr se nenachází v archeologicky významné lokalitě. V prostoru záměru se nenacházejí žádné 
staré ekologické zátěže. Místo záměru nespadá do záplavového území. V řešeném území nejsou 
navrhována výhradní ložiska nerostů nebo jejich prognózní zdroje, nejsou stanovena chráněná 
ložisková území. Záměr nebude zdrojem žádných vlivů přesahujících státní hranice. 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

Vlivy na obyvatelstvo 

Mezi přímá pracovní rizika, která mají místní význam pro zaměstnance střediska, lze zařadit emise 
amoniaku a pachu ve vnitřním prostoru haly. Pokud by se v prostorech chovu vyskytovaly 
koncentrace amoniaku vyšší, než které jsou povoleny pro pracovní prostředí, docházelo by také 



 

 
Čís. jednací: KUJI 32542/2021 OZPZ 395/2021 Ml 

Číslo stránky: 6 

ke zhoršení zdravotního stavu chovaných zvířat, ke zvýšeným úhynům a k nižším výnosům. 
Provozovatel bude dodržovat technologii chovu a minimalizovat emise amoniaku využíváním 
snižujících technologií tak, jak jsou uvedeny v předloženém oznámení záměru. 

Záměr je situován cca 370 m od obytné zástavby. Dopravně je středisko napojeno místní 
komunikací na silnici III/15230 procházející obcí Blatnice. Z komplexního zhodnocení možné 
významnosti vlivů na zdraví obyvatel vyplývá, že vliv na obyvatelstvo je nevýznamný. 

Vlivy na ovzduší a klima 

Během výstavby je nutno počítat s nevýznamnými emisemi prachu, zejména při manipulaci se 
sypkými materiály během stavebních úprav. Jde o časově omezený vliv pouze po dobu výstavby. 

Během provozu záměru je nejvýznamnějším dopadem na ovzduší produkce emisí amoniaku. 
Produkce amoniaku bude redukována pomocí snižujících technologií uvedenými v předloženém 
oznámení záměru a ve zpracovaném Provozním řádu. Z vypočteného návrhu nového ochranného 
pásma vyplývá, že hranice OP nezasahuje objekty hygienické ochrany. 

Liniové zdroje znečištění představují všechny dopravní prostředky, provozem objektů nedojde k 
významným změnám v dopravní náročnosti spojené s provozem areálu. 

Vlivy na hlukovou situaci a eventuálně další fyzikální a biologické charakteristiky 

Záměr je vzdálen cca 370 m od nejbližší obytné zástavby. Předpokládaný prostor, kde lze 
očekávat zvýšenou hladinu akustického tlaku, bude omezen na vlastní areál.  Ventilační systém 
bude směřován od obytné zástavby. Ventilátory budou umístěny v šachtách, které tlumí hlukové 
zatížení. V nejbližším chráněném venkovním prostoru budou dodrženy hygienické limity hluku pro 
denní a noční dobu a nedojde tak v důsledku jejich činnosti k nepřípustné hlukové zátěži obyvatel. 

Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Středisko je zásobeno vodou z vlastního zdroje podzemní vody. Dle výpočtů bude i při plné 
kapacitě provozu současné povolené množství podzemní vody dostačující. V případě zvýšených 
nároků na potřebu vody během provozování střediska bude situace řešena novým povolením. 
Povrchové vody nejsou a nebudou odebírány, ani se neuvažuje negativní vliv na ně. 

Vlivy na půdu 

Vliv na rozsah a způsob využívání půdy se proti současnosti významně nezmění. Realizace 
záměru si nevyžádá zábor PUPFL. 

Vlivy na horninové prostředí 

Záměrem nebude dotčeno horninové prostředí ani přírodní zdroje. Výstavba bude provedena tak, 
aby nebyla zdrojem pronikání závadných látek do horninového prostředí. Sklady a manipulační 
plochy, kde bude nakládáno se závadnými látkami, budou vybaveny proti úniku závadných látek. 

Vlivy na faunu a flóru 

S ohledem na skutečnost, že místa dotčená realizací záměru nejsou vázána na žádné chráněné 
druhy rostlin ani živočichů, jsou vlivy realizace záměru hodnoceny jako nevýznamné. Dotčená 
lokalita je již antropogenně změněna a je určena pro zemědělskou výstavbu. Záměr je realizován 
ve stávajícím areálu. V širším okolí záměru převládá zemědělský charakter krajiny, která je 
intenzivně využívána. Posuzovaný záměr neznamená ohrožení populací zvláště chráněných 
nebo regionálně významných druhů rostlin ani živočichů. V areálu střediska se plochy s takovými 
výskyty nenacházejí. Vlivy na flóru a faunu jsou nevýznamné. 

Vlivy na krajinu 

Záměr je realizován ve stávajícím areálu. U hodnoceného záměru se nepředpokládá žádný 
negativní vliv na krajinný ráz, záměr se nedotkne žádných ekologicky významných prvků. 



 

 
Čís. jednací: KUJI 32542/2021 OZPZ 395/2021 Ml 

Číslo stránky: 7 

Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

Záměrem nedojde k dotčení hmotného majetku, ani kulturní památky. 

2. Úkony před vydáním rozhodnutí: 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále také „KrÚ Kraje 
Vysočina, OŽPZ“), obdržel jako příslušný úřad dle § 22 písmene a) zákona o EIA dne 24. 2. 2021 
oznámení záměru „Výstavba nové porodny prasat na středisku živočišné výroby Blatnice, k. ú. 
Blatnice“, které podala společnost RENVODIN – ŠAFAŘÍK, spol. s r.o., IČO 268 96 982, U 
Vodojemu 1275/34, 693 01 Hustopeče (zástupce oznamovatele), zpracované dle přílohy č. 3 
k zákonu o EIA. Dopis, č. j. KUJI 18620/2021 OZPZ 395/2021 Ml ze dne 26. 2. 2021, o zahájení 
zjišťovacího řízení byl spolu s oznámením rozeslán dotčeným územním samosprávným celkům a 
dotčeným správním úřadům ke zveřejnění a vyjádření. Informace o oznámení záměru byla 
zveřejněna dle § 16 zákona o EIA na úředních deskách: Kraje Vysočina 4. 3. 2021 a obce Blatnice 
4. 3. 2021. 

Oznámení záměru bylo také zveřejněno na internetu v Informačním systému EIA 
(http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_VYS1060). 

KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ, v průběhu zjišťovacího řízení obdržel celkem čtyři vyjádření 
dotčených orgánů. Žádný z dotčených orgánů výslovně nepožaduje další posouzení dle zákona 
o EIA. KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ neobdržel žádné vyjádření dotčeného územního 
samosprávného celku, dotčené veřejnosti, ani veřejnosti. 

3. Podklady pro vydání rozhodnutí: 

KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ, jako příslušný úřad dle § 22 písm. a) zákona o EIA, obdržel dne 24. 2. 
2021 oznámení záměru „Výstavba nové porodny prasat na středisku živočišné výroby Blatnice, k. 
ú. Blatnice“, zpracované dle přílohy č. 3 k zákonu o EIA (oznámení záměru zpracoval Ing. Václav 
Šafařík (držitel autorizace dle § 19 zákona o EIA, RENVODIN – ŠAFAŘÍK, spol. s r.o., IČO 268 
96 982, U Vodojemu 1275/34, 693 01 Hustopeče)). KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ, dále v rámci 
zjišťovacího řízení obdržel k záměru vyjádření, uvedená níže v bodě 4 odůvodnění tohoto 
rozhodnutí. 

4. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení: 

- Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, č. j. 
KHSV/04203/2021/ZR/HOK/Pro ze dne 8. 3. 2021; 

- Městský úřad Moravské Budějovice, odbor životního prostředí, č. j. MUMB/OŽP/4998/2021 
ze dne 10. 3. 2021; 

- Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Havlíčkův Brod, č. j. 
ČIŽP/46/2021/1089 ze dne 22. 3. 2021; 

- Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (ochrana ovzduší), č. j. 
KUJI 26875/2021 OZPZ 99/2021/Rů ze dne 25. 3. 2021. 

5. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení: 

Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, č. j. 
KHSV/04203/2021/ZR/HOK/Pro ze dne 8. 3. 2021 

Ve svém vyjádření orgánu ochrany veřejného zdraví Krajská hygienická stanice kraje Vysočina 
se sídlem v Jihlavě (dále také „KHS KV“) uvádí, že nepožaduje záměr projednat dle zákona o EIA. 
V odůvodnění svého vyjádření uvádí popis záměru a informace vyplývající z oznámení záměru. 
Dále uvádí, že v následných stupních povolovacího procesu daného záměru, tedy v řízeních 
vedených dle stavebního zákona, bude orgán ochrany veřejného zdraví uplatňovat podmínku 
provedení kontrolního měření hluku z provozu zemědělského areálu po realizaci záměru. 
V případě, že výsledky kontrolního měření hluku prokáží překračování hygienických limitů hluku, 



 

 
Čís. jednací: KUJI 32542/2021 OZPZ 395/2021 Ml 

Číslo stránky: 8 

bude nutno ze strany investora stavby navrhnout a provést dodatečná účinná protihluková 
opatření. Závěrem uvádí, že vzhledem k tomu, že předložený záměr obsahuje řešení problematiky 
ochrany veřejného zdraví, orgán ochrany veřejného zdraví nepožaduje jeho projednání dle 
zákona o EIA.  

Vypořádání: Vyjádření neobsahuje požadavek na další posuzování dle zákona o EIA. Vyjádření 
informuje oznamovatele o podmínce, kterou s ním bude KHS KV řešit v následně vedených 
řízeních. Oznamovatel je touto formou o tom informován. 

Městský úřad Moravské Budějovice, odbor životního prostředí, č. j. MUMB/OŽP/4998/2021 
ze dne 10. 3. 2021 

Ve svém vyjádření k zahájení zjišťovacího řízení se vyjadřuje z hledisek vodního hospodářství, 
odpadového hospodářství, ochrany ovzduší, ochrany přírody a krajiny a ochrany ZPF. Z hlediska 
vodního hospodářství nemá připomínky. Z hlediska odpadového hospodářství uvádí, že 
nepožaduje posuzovat záměr dle zákona o EIA. Z hlediska ochrany ovzduší uvádí, že nepožaduje 
posuzovat záměr dle zákona o EIA. Z hlediska ochrany přírody a krajiny uvádí, že v záměru není 
zpracován návrh na výsadbu ochranné izolační zeleně, požaduje doplnit. Z hlediska ochrany ZPF 
bez připomínek. 

Vypořádání: Vyjádření z hlediska ochrany přírody neobsahuje požadavek na další posuzování dle 
zákona o EIA. Pokud tedy není uplatněn požadavek na další posuzování, se kterým by se 
příslušný úřad ztotožnil, nelze v závěru zjišťovacího řízení, vydaném formou rozhodnutí, ukládat 
žádné podmínky. Dle příslušného úřadu se nejedná o podmínku, jejíž dořešení by vyžadovalo 
provedení posouzení záměru dle zákona o EIA v celém jeho rozsahu. Uvedený požadavek, 
vyplývá ze zákona o ochraně přírody a krajiny (krajinný ráz), bude tudíž řešen v následně 
vedených řízeních a je na orgánu ochrany přírody, aby v následně vedených řízeních uplatnil 
uvedený požadavek. Oznamovatel je touto formou o tom informován. 

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Havlíčkův Brod, č. j. 
ČIŽP/46/2021/1089 ze dne 22. 3. 2021 

Vyjádření České inspekce životního prostředí, oblastního inspektorátu Havlíčkův Brod (dále také 
„ČIŽP“), obsahuje: stanovisko oddělení ochrany přírody, stanovisko oddělení ochrany vod, 
stanovisko oddělení ochrany lesa, stanovisko oddělení odpadového hospodářství, stanovisko 
oddělení ochrany ovzduší a stanovisko oddělení integrovaných agend. V žádném ze stanovisek 
není požadováno pokračování v procesu EIA. Stanovisko oddělení ochrany vod, stanovisko 
oddělení ochrany lesa, stanovisko oddělení odpadového hospodářství, stanovisko oddělení 
ochrany ovzduší a stanovisko oddělení integrovaných agend jsou bez připomínek. Oddělení 
ochrany přírody ve svém stanovisku upozorňuje na nutnost postupu v souladu se zákonem o 
ochraně přírody a krajiny, konkrétně na § 12 odst. 2 zákona o ochraně přírody a krajiny (krajinný 
ráz). Závěrem vyjádření ČIŽP je uvedeno, že na základě uvedených stanovisek ČIŽP nemá 
k předloženému záměru připomínky a nepožaduje další posuzování dle zákona o EIA. 

Vypořádání: Upozornění ČIŽP odkazuje na platnou legislativu, která musí být respektována bez 
ohledu na proces posuzování vlivů na životní prostředí. 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (ochrana ovzduší), 
č. j. KUJI 26875/2021 OZPZ 99/2021/Rů ze dne 25. 3. 2021 

KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ ve svém stanovisku k posouzení vlivu záměru na životní prostředí 
v rámci zahájení zjišťovacího řízení dle zákona o EIA ve vztahu k ochraně ovzduší uvádí nejdříve 
základní charakteristiku záměru. Dále uvádí zhodnocení záměru z hlediska ochrany ovzduší. 
Závěrem je uvedeno, že KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ s realizací předloženého záměru souhlasí a 
nepožaduje předložený záměr posuzovat dle zákona o EIA. 

Vypořádání: Vzato na vědomí. 



 

 
Čís. jednací: KUJI 32542/2021 OZPZ 395/2021 Ml 

Číslo stránky: 9 

 

Poučení o odvolání 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel a dotčená 
veřejnost, uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona o EIA, odvolání k Ministerstvu životního prostředí, 
prostřednictvím Krajského úřadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí a zemědělství. 
Splnění podmínek dle § 3 písm. i) bodu 2 zákona o EIA doloží dotčená veřejnost v odvolání. 

Toto rozhodnutí nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná povolení podle 
zvláštních právních předpisů. 

V Jihlavě dne:  14. 4. 2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. František Mládek 
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 
 
 
Kraj Vysočina a obec Blatnice se žádají o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě k tomu 
určeném po dobu stanovenou zákonem (minimálně 15 dnů) a o zaslání potvrzení 
o vyvěšení Krajskému úřadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí a zemědělství. Po 
stejnou dobu bude rozhodnutí vyvěšeno i na úřední desce Krajského úřadu Kraje Vysočina. 
Zveřejněno je též na internetu v Informačním systému EIA (kód záměru VYS1060, 
https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr). Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost 
považuje za doručenou. 
 
 
Datum vyvěšení:      Datum sejmutí: 
 
 
………………………………………………  …………………………………………. 
 
 
 
Podpis oprávněné osoby potvrzující vyvěšení Podpis oprávněné osoby potvrzující sejmutí 
 
 
Razítko:      Razítko: 



 

 
Čís. jednací: KUJI 32542/2021 OZPZ 395/2021 Ml 

Číslo stránky: 10 

ROZDĚLOVNÍK 

Účastník řízení (zástupce oznamovatele): 

Datovou schránkou 

1. RENVODIN – ŠAFAŘÍK, spol. s r.o., IČO 268 96 982, U Vodojemu 1275/34, 693 01 Hustopeče 

Dotčené územní samosprávné celky: 

2. Kraj Vysočina, IČO 708 90 749, zastoupený odborem životního prostředí a zemědělství - zde 

Datovou schránkou 

3. Obec Blatnice, IČO 003 75 403, Blatnice 132, 675 51 Jaroměřice nad Rokytnou 

Dotčené orgány: 

4. Krajský úřad Kraje Vysočina, IČ 708 90 749 - zde 

Datovou schránkou 

5. Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, IČO 710 09 311, Tolstého 
1914/15, 586 01 Jihlava 

6. Městský úřad Moravské Budějovice, odbor životního prostředí, IČO 002 89 931, nám. Míru 31, 
676 02 Moravské Budějovice 

7. Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod, IČO 416 93 205, 
Bělohradská 3304, 580 01 Havlíčkův Brod 

8. Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Kraj Vysočina, inspektorát Třebíč, 
IČO 000 18 562, Svatopluka Čecha 1, 674 01 Třebíč 

Na vědomí: 

Datovou schránkou 

9. Městský úřad Moravské Budějovice, odbor výstavby a územního plánování, IČO 002 89 931, 
nám. Míru 31, 676 02 Moravské Budějovice 

10. Povodí Moravy, s. p.,  IČO 708 90 013, Dřevařská 11, 602 00 Brno 


		2021-04-14T05:16:47+0000
	Not specified




